ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGDĐT TP. Hồ Chí Minh, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Dương lịch năm 2026

Căn cứ Thông báo số 251/TB-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Dương

lịch năm 2026.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Dương

lịch năm 2026 như sau:

1. Thời gian nghỉ Tết Dương lịch và treo cờ Tổ quốc

- Công chức, viên chức, người lao động và học sinh, học viên được nghỉ

Tết Dương lịch ngày 01 tháng 01 năm 2026 (thứ Năm).

- Các cơ sở giáo dục treo cờ Tổ quốc trong ngày 01 tháng 01 năm 2026.

2. Yêu cầu đối với các cơ sở giáo dục

Thủ trưởng các cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm chỉ đạo, thực hiện các nội

dung sau:

- Công tác an ninh trật tự và trực Lễ: Bố trí lịch trực lãnh đạo, trực đơn vị,

phối hợp chặt chẽ với cơ quan công an, chính quyền địa phương nhằm đảm bảo

an ninh trật tự, an toàn tại đơn vị trong ngày nghỉ Tết.

- Kiểm tra hệ thống điện, trang thiết bị phòng cháy chữa cháy, đảm bảo an

toàn tuyệt đối, phòng chống cháy nổ tại đơn vị (phòng học, phòng chức năng, kho

thiết bị...).

- Tổ chức tổng vệ sinh trường, lớp, nơi làm việc, đảm bảo cảnh quan môi

trường “Xanh - Sạch - Đẹp”.

- Quán triệt và thực hiện nghiêm túc các quy định, hướng dẫn về phòng,

chống dịch bệnh (nếu có) theo chỉ đạo của Thành phố và ngành Y tế.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai

thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở giáo dục;

- Lưu: VT, VP (Tân).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2025-12-18T14:18:59+0700

		2025-12-18T16:58:45+0700

		2025-12-18T22:01:57+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2025-12-19T12:00:22+0700

		2025-12-19T12:00:22+0700

		2025-12-19T12:00:22+0700

		2025-12-19T12:00:22+0700